



# axiome



## **Ass AMAP DE PROVENCE**

83489908000016

2 Avenue du Colonel Reynaud

13660 ORGON

### **COMPTES ANNUELS**

01/01/2023    au    31/12/2023

# SOMMAIRE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

<i>Attestation</i>	1
<i><u>BILAN</u></i>	2
<i>Bilan Actif</i>	3
<i>Bilan Passif</i>	4
<i>Détail de l' Actif</i>	5
<i>Détail du Passif</i>	6
<i><u>RESULTAT</u></i>	7
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	8
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	9
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	10
<i><u>ANNEXES</u></i>	13
<i>Règles et méthodes comptables</i>	14
<i>Immobilisations</i>	16
<i>Amortissements</i>	17
<i>Créances et dettes</i>	18
<i>Variation des fonds propres</i>	19
<i>Charges constatés d'avance</i>	20
<i>Produits constatés d'avance</i>	21
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	22
<i>ARRIERE_BILAN</i>	23

# Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Ass AMAP DE PROVENCE** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>151 158</b> euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>5 989</b> euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>24 649</b> euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à AVIGNON  
Le 13/03/2024

Signature

LOT-DEVOT Sabrina

# BILAN



# Bilan Actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)	450		450	450
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	1 650	1 650		
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	15		15	15	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>2 115</b>	<b>1 650</b>	<b>465</b>	<b>465</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	1 434		1 434	2 010
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	120		120	257
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	111 372		111 372	25 444	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	28 973		28 973	53 636	
<b>DISPONIBILITES</b>	8 775		8 775	6 034	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	19		19	457
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>150 693</b>		<b>150 693</b>	<b>87 839</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecarts de conversion actif ( V )					
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	<b>152 808</b>	<b>1 650</b>	<b>151 158</b>	<b>88 304</b>
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

# Bilan Passif

		31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	6 844	6 844
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	31 065	44 630	
Excédent ou déficit de l'exercice	24 649	(13 565)	
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>62 558</b>	<b>37 909</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>62 558</b>	<b>37 909</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 554	3 887
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	11 607	9 016
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	775	391	
Produits constatés d'avance	73 664	37 101	
	<b>Total des dettes</b>	<b>88 600</b>	<b>50 395</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>151 158</b>	<b>88 304</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	24 649,43	(13 565,40)
	(1) Dont à moins d'un an	88 600	50 395
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

# Détail de l' Actif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>	<b>465</b>	<b>0,31</b>	<b>465</b>	<b>0,53</b>		
Autres immobilisations incorporelles	450	0,30	450	0,51		
MARQUES	450	0,30	450	0,51		
Autres immobilisations corporelles						
MATERIEL DE BUREAU ET INFO	640	0,42	640	0,72		
MOBILIER	1 010	0,67	1 010	1,14		
AMORT MAT DE BUREAU ET INFO	(640)	-0,42	(640)	-0,72		
AMORT MOBILIER	(1 010)	-0,67	(1 010)	-1,14		
Autres participations	15	0,01	15	0,02		
PARTS SOCIALES	15	0,01	15	0,02		
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>	<b>150 693</b>	<b>99,69</b>	<b>87 839</b>	<b>99,47</b>	<b>62 854</b>	<b>71,56</b>
Marchandises	1 434	0,95	2 010	2,28	(576)	-28,65
STOCK DE LIVRES CABAS	1 434	0,95	2 010	2,28	(576)	-28,65
Créances clients, usagers et comptes rattachés	120	0,08	257	0,29	(137)	-53,31
Collectif clients débiteurs			257	0,29	(257)	-100,0
ADHERENTS DIVERS	120	0,08			120	
Autres créances	111 372	73,68	25 444	28,81	85 928	337,71
FOURNISSEURS COMMUNICATION	515	0,34			515	
FEADER ALIMDURABLE	100 569	66,53			100 569	
SUBVENTION METROPOLE AIX MARSEILLE PROVENCE	4 000	2,65	3 000	3,40	1 000	33,33
REGION SUD PACA			2 250	2,55	(2 250)	-100,0
AGGLO - PROVENCE VERTE			2 072	2,35	(2 072)	-100,0
CONSEIL DPT HAUTES-ALPES	420	0,28			420	
A DEAR 13			575	0,65	(575)	-100,0
ADHERENTS RESEAU			30	0,03	(30)	-100,0
LA PAUSE THETINE	975	0,65			975	
PAYSAN ANNE NOUGUIER	130	0,09			130	
LES PANIERS MARSEILLAIS	294	0,19	10 500	11,89	(10 206)	-97,20
PRODUITS A RECEVOIR	4 468	2,96	7 017	7,95	(2 549)	-36,33
Valeurs mobilières de placement	28 973	19,17	53 636	60,74	(24 663)	-45,98
LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	28 973	19,17	53 636	60,74	(24 663)	-45,98
Disponibilités	8 775	5,81	6 034	6,83	2 741	45,43
CREDIT MUTUEL	8 611	5,70	5 603	6,34	3 009	53,70
CAISSE	164	0,11	431	0,49	(267)	-61,93
Charges constatées d'avance	19	0,01	457	0,52	(438)	-95,85
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	19	0,01	457	0,52	(438)	-95,85
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>151 158</b>	<b>100,00</b>	<b>88 304</b>	<b>100,00</b>	<b>62 854</b>	<b>71,18</b>

# Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>62 558</b>	<b>41,39</b>	<b>37 909</b>	<b>42,93</b>	<b>24 649</b>	<b>65,02</b>
Total des fonds propres (situation nette)	62 558	41,39	37 909	42,93	24 649	65,02
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	6 844	4,53	6 844	7,75		
VALEUR DE L'APPORT LAMP	6 844	4,53	6 844	7,75		
Report à nouveau	31 065	20,55	44 630	50,54	(13 565)	-30,40
RAN CREDITEUR	31 065	20,55	44 630	50,54	(13 565)	-30,40
Excédent ou déficit de l'exercice	24 649	16,31	(13 565)	-15,36	38 215	281,71
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>88 600</b>	<b>58,61</b>	<b>50 395</b>	<b>57,07</b>	<b>38 205</b>	<b>75,81</b>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 554	1,69	3 887	4,40	(1 333)	-34,30
Collectif fournisseurs créditeurs			47	0,05	(47)	-100,0
BOUYGUES TELECOM	22	0,01			22	
SYMBIOSE	24	0,02			24	
FOURNISSEURS - FNP	2 508	1,66	3 840	4,35	(1 332)	-34,68
Dettes fiscales et sociales	11 607	7,68	9 016	10,21	2 591	28,73
PERSONNEL CONGES PAYES	5 958	3,94	5 195	5,88	763	14,70
URSSAF	2 761	1,83			2 761	
CCPMA PREVOYANCE	298	0,20			298	
A PICIL AGIRA	774	0,51			774	
ORGANISMES SOCIAUX CAP	1 816	1,20	3 822	4,33	(2 006)	-52,49
Autres dettes	775	0,51	391	0,44	384	98,28
CRESS PACA			200	0,23	(200)	-100,0
GAEC DE LA GRANDE BASTIDE - SOLANGE FOLLET	504	0,33			504	
MIRAMAP	80	0,05			80	
TONNELIER NATHALIE	191	0,13	191	0,22		
Produits constatés d'avance	73 664	48,73	37 101	42,01	36 563	98,55
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	73 664	48,73	37 101	42,01	36 563	98,55
<b>Total du passif</b>	<b>151 158</b>	<b>100,00</b>	<b>88 304</b>	<b>100,00</b>	<b>62 854</b>	<b>71,18</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT



# Compte de Résultat

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	54 320	48 433
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	539	785
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	5 450	10 500
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	108 883	85 002
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	2 207	998
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	467	10 103
	Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits			
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>171 866</b>	<b>155 820</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	21 482	6 862
	Variation de stock	576	403
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	31 623	43 200
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	555	705
	Salaires et traitements	73 246	91 771
	Charges sociales	21 033	26 846
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
Autres charges	39	158	
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>148 554</b>	<b>169 945</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>23 313</b>	<b>(14 125)</b>

# Compte de Résultat

		31/12/2023	31/12/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		23 313	(14 125)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 337	559
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		1 337	559
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		1 337	559
RESULTAT COURANT avant impôts		24 649	(13 565)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		173 203	156 379
TOTAL DES CHARGES		148 554	169 945
EXCEDENT ou DEFICIT		24 649	(13 565)
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature		7 914	
Bénévolat		7 914	
TOTAL		15 828	
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		7 914	
TOTAL		7 914	

# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>171 866</b>	<b>100,00</b>	<b>155 820</b>	<b>100,00</b>	<b>16 046</b>	<b>10,30</b>
<b>Cotisations</b>	<b>54 320</b>	<b>31,61</b>	<b>48 433</b>	<b>31,08</b>	<b>5 887</b>	<b>12,15</b>
COTISATIONS AMAP	800	0,47	780	0,50	20	2,56
COTISATIONS AMAPIENS .NES	42 386	24,66	41 650	26,73	736	1,77
COTISATIONS PAYSANS .NES	810	0,47	740	0,47	70	9,46
CONTRIBUTIONS PAYSANS .NES	5 957	3,47	4 803	3,08	1 154	24,02
COTISATIONS N-1	4 367	2,54	460	0,30	3 907	849,06
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>5 989</b>	<b>3,48</b>	<b>11 285</b>	<b>7,24</b>	<b>(5 296)</b>	<b>-46,93</b>
<b>Ventes de biens</b>	<b>539</b>	<b>0,31</b>	<b>785</b>	<b>0,50</b>	<b>(246)</b>	<b>-31,35</b>
VENTES CABAS	505	0,29	700	0,45	(195)	-27,87
VENTES BD	34	0,02	85	0,05	(51)	-60,00
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>5 450</b>	<b>3,17</b>	<b>10 500</b>	<b>6,74</b>	<b>(5 050)</b>	<b>-48,10</b>
PRESTATIONS DE SERVICES	3 500	2,04	10 500	6,74	(7 000)	-66,67
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	1 950	1,13			1 950	
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>111 091</b>	<b>64,64</b>	<b>85 999</b>	<b>55,19</b>	<b>25 091</b>	<b>29,18</b>
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>108 883</b>	<b>63,35</b>	<b>85 002</b>	<b>54,55</b>	<b>23 882</b>	<b>28,10</b>
FEADER	27 391	15,94			27 391	
REGION PACA	4 500	2,62	5 000	3,21	(500)	-10,00
DEPARTEMENT 13	10 000	5,82	10 000	6,42		
DEPARTEMENT 84	2 000	1,16	3 000	1,93	(1 000)	-33,33
DEPARTEMENT 83	4 500	2,62			4 500	
DEPARTEMENT 05	420	0,24			420	
FRANCE RELANCE			2 322	1,49	(2 322)	-100,0
DREETS	35 000	20,36	50 000	32,09	(15 000)	-30,00
SUBVENTION METROPOLE AIX MARSEILLE	20 000	11,64	10 000	6,42	10 000	100,00
COMMUNAUTE AGGLO GRAND A VIGNON	3 000	1,75	3 000	1,93		
COMMUNAUTE AGGLO PROVENCE VERTE	2 072	1,21	1 680	1,08	392	23,33
<b>Ressources générosité du public - Dons manuels</b>	<b>2 207</b>	<b>1,28</b>	<b>998</b>	<b>0,64</b>	<b>1 209</b>	<b>121,20</b>
DONS	360	0,21	578	0,37	(217)	-37,58
DONS DEPLACEMENTS	1 847	1,07	420	0,27	1 426	339,38
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>467</b>	<b>0,27</b>	<b>10 103</b>	<b>6,48</b>	<b>(9 636)</b>	<b>-95,38</b>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>467</b>	<b>0,27</b>	<b>10 103</b>	<b>6,48</b>	<b>(9 636)</b>	<b>-95,38</b>
TRANSFERT DE CHARGE DIVERS	467	0,27	1 343	0,86	(877)	-65,27
TRANSFERT DE CHARGE IJSS			8 759	5,62	(8 759)	-100,0
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>148 554</b>	<b>86,44</b>	<b>169 945</b>	<b>109,06</b>	<b>(21 391)</b>	<b>-12,59</b>
<b>Achats de marchandises</b>	<b>21 482</b>	<b>12,50</b>	<b>6 862</b>	<b>4,40</b>	<b>14 620</b>	<b>213,08</b>
ACHATS LEGUMES - PANIERS SOLIDAIRES	21 482	12,50	6 862	4,40	14 620	213,08
<b>Variation de stocks de marchandises</b>	<b>576</b>	<b>0,34</b>	<b>403</b>	<b>0,26</b>	<b>173</b>	<b>42,86</b>
VARIATION STOCK DE MARCHANDISE	576	0,34	403	0,26	173	42,86
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>31 623</b>	<b>18,40</b>	<b>43 200</b>	<b>27,72</b>	<b>(11 577)</b>	<b>-26,80</b>
PRESTATIONS DE SERVICES	3 430	2,00	11 561	7,42	(8 131)	-70,33
FOURN. ENTRETIEN ET PT EQUIPEMENT	466	0,27	19	0,01	447	N/S
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	232	0,13	45	0,03	187	415,52
CONSOMMABLES PHOTOCOPIEURS	153	0,09	94	0,06	60	64,06

# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
HEBERGEMENT SITE INTERNET	120	0,07			120	
LOCATION LOCAL ORGON	4 991	2,90	5 292	3,40	(301)	-5,70
LOCATION DE SALLE			102	0,07	(102)	-100,0
LOCATION SERVEUR CLOUD ET CERTIFICATION	241	0,14			241	
ENTRETIEN REPARATION PARC INFO	300	0,17	190	0,12	110	58,06
ASSURANCE MULTIRISQUES ET RC	5 716	3,33	5 520	3,54	197	3,56
ASSURANCE VEHICULE	170	0,10			170	
FORMATION SALARIES	403	0,23			403	
PERSONNEL EXTERIEUR A L ENTREPRISE			3 177	2,04	(3 177)	-100,0
HONORAIRES AXIOME	2 471	1,44	3 020	1,94	(549)	-18,17
CATALOGUES ET IMPRIMES	80	0,05			80	
PUBLICATIONS	1 614	0,94	1 704	1,09	(90)	-5,31
DEPLACEMENTS	5 555	3,23	6 752	4,33	(1 197)	-17,73
HEBERGEMENT			81	0,05	(81)	-100,0
RECEPTIONS	146	0,09	88	0,06	58	66,05
FRAIS DE REPAS SALARIES			211	0,14	(211)	-100,0
FRAIS TEL ET INTERNET ORGON	1 454	0,85	1 398	0,90	55	3,97
FRAIS POSTAUX	88	0,05	69	0,04	19	26,73
SERVICES BANCAIRES	48	0,03	58	0,04	(10)	-17,80
COTISATIONS	3 946	2,30	3 820	2,45	126	3,30
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>555</b>	<b>0,32</b>	<b>705</b>	<b>0,45</b>	<b>(150)</b>	<b>-21,26</b>
PARTICIPATION FPC	555	0,32	705	0,45	(150)	-21,26
<b>Salaires et traitements</b>	<b>73 246</b>	<b>42,62</b>	<b>91 771</b>	<b>58,90</b>	<b>(18 526)</b>	<b>-20,19</b>
SALAIRES BRUTS JASSE	29 496	17,16	26 164	16,79	3 333	12,74
SALAIRES BRUTS BOGGIO			6 041	3,88	(6 041)	-100,0
SALAIRES BRUTS ZOE BRILLET			15 366	9,86	(15 366)	-100,0
SALAIRES BRUTS LOUIS LEDO			8 086	5,19	(8 086)	-100,0
SALAIRES BRUTS MAURANNE VANHEES	22 767	13,25	17 667	11,34	5 100	28,87
SALAIRE BRUT JULIE PIGNAT	17 262	10,04			17 262	
SALAIRE BRUT CORNIOU MARIE-ANNE			13 806	8,86	(13 806)	-100,0
VARIATION PROV. CONGES PAYES	763	0,44	(839)	-0,54	1 602	191,01
PRIMES			4 000	2,57	(4 000)	-100,0
GRATIFICATION STAGIAIRE	2 353	1,37			2 353	
ALLOCATION TELETRAVAIL	604	0,35	270	0,17	334	123,70
INDEMNITE DE RUPTURE			1 210	0,78	(1 210)	-100,0
<b>Charges sociales</b>	<b>21 033</b>	<b>12,24</b>	<b>26 846</b>	<b>17,23</b>	<b>(5 813)</b>	<b>-21,65</b>
COTISATIONS URSSAF	15 873	9,24	19 840	12,73	(3 967)	-20,00
COTISATIONS PREVOYANCE	633	0,37	1 311	0,84	(679)	-51,76
COTISATIONS RETRAITE - AG2R	3 950	2,30	4 855	3,12	(905)	-18,64
VARIATION PROV. CHARGES SUR CP	184	0,11	(424)	-0,27	609	143,41
MEDECINE DU TRAVAIL	394	0,23	1 265	0,81	(871)	-68,87
<b>Autres charges</b>	<b>39</b>	<b>0,02</b>	<b>158</b>	<b>0,10</b>	<b>(119)</b>	<b>-75,35</b>
REDEVANCES NOM DE DOMAINE	39	0,02	159	0,10	(120)	-75,51
Charges gestion courante			(1)		1	103,26
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>23 313</b>	<b>13,56</b>	<b>(14 125)</b>	<b>-9,06</b>	<b>37 437</b>	<b>265,05</b>
<b>Total des produits financiers</b>	<b>1 337</b>	<b>0,78</b>	<b>559</b>	<b>0,36</b>	<b>778</b>	<b>139,07</b>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>1 337</b>	<b>0,78</b>	<b>559</b>	<b>0,36</b>	<b>778</b>	<b>139,07</b>
INTERETS SUR LIVRET	1 337	0,78	559	0,36	778	139,07
<b>Total des charges financières</b>						

# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Résultat financier	1 337	0,78	559	0,36	778	139,07
Résultat courant avant impôts	24 649	14,34	(13 565)	-8,71	38 215	281,71
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice	24 649	14,34	(13 565)	-8,71	38 215	281,71
Contributions volontaires en nature	15 828	9,21			15 828	
Prestations en nature	7 914	4,60			7 914	
BENEVOLAT	7 914	4,60			7 914	
Bénévolat	7 914	4,60			7 914	
Charges des contributions volontaires en nature	7 914	4,60			7 914	
Personnel bénévole	7 914	4,60			7 914	
PRESTATION BENEVOLAT	7 914	4,60			7 914	

# ANNEXES



# Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **151 158** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **173 203** euros et un total **charges** de **148 554** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **24 649** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.  
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques hormis l'application du nouveau règlement comptable ANC 2018-06.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

## **Informations générales :**

### **Description de l'objet social:**

L'AMAP de Provence est un réseau régional d'AMAP.

Une AMAP est une association pour le Maintien d'une Agriculture Paysanne. Elle est composée de consommateurs (dits Amapiens) qui deviennent partenaires d'une ferme. Un engagement contractuel permet au paysan d'assurer à l'avance la commercialisation de ses produits et à l'Amapien d'obtenir un panier des produits de la ferme. L'AMAP et le Paysan s'engagent dans une démarche éthique.

### **Description de la nature et du périmètre de l'activité :**

L'AMAP de Provence pour objet :

- d'animer et de développer le réseau des AMAP en Région Provence-Alpes-Côte d'Azur
- d'encourager les installations en agro-écologie, leur pérennisation et leur essaimage
- de promouvoir et d'accompagner les partenariats locaux solidaires paysan-ne-s/amapien-ne-s, et le développement des circuits-courts
- de mettre en œuvre une démarche d'éducation populaire sur la souveraineté alimentaire



# Règles et Méthodes Comptables

territoriale, la transition écologique, le tout en adéquation avec la Charte des AMAP.

L'AMAP de Provence intervient sur 7 territoires définis avec des places de représentantes et représentants prévues au Collectif régional :

- Hautes-Alpes et Alpes-de-Haute Provence
- Est Var
- Ouest et centre Var
- Bouches du Rhône
- Vaucluse

## Description des moyens mis en oeuvre :

Pour atteindre ses objectifs l'association pourra mettre en place toute action conforme à son objet social et notamment :

- Accompagnement des AMAP,
- Information et accompagnement des paysan-ne-s en AMAP,
- Information et sensibilisation du grand public et des amapien-ne-s.

Le personnel permanent de l'association est composé d'une administratrice, et d'une animatrice en développement.

L'activité de l'association s'exerce dans des locaux loués à Orgon.

## Contribution volontaire :

L'association fait appel à des bénévoles administrateurs du réseau LAdP sur l'exercice 2023, valorisé à 7 914.24€

L'association ne bénéficie d'aucune mise à disposition de biens immobiliers ou mobiliers.

# Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres	450					450
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>450</b>					<b>450</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 650					1 650
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>1 650</b>					<b>1 650</b>
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>						
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations	15					15
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>15</b>					<b>15</b>
<b>TOTAL</b>	<b>2 115</b>					<b>2 115</b>

# Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	1 650			1 650
Emballages récupérables et divers					
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>1 650</b>			<b>1 650</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>1 650</b>			<b>1 650</b>

# Créances et Dettes

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	120	120	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	104 989	104 989	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	6 382	6 382		
Charges constatées d'avance	19	19		
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>111 511</b>	<b>111 511</b>	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 554	2 554		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	5 958	5 958		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 649	5 649		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	775	775		
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	73 664	73 664			
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>88 600</b>	<b>88 600</b>		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

# Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2022	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise	6 844				6 844
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	44 630	(13 565)			31 065
Excédent ou déficit de l'exercice	(13 565)	13 565	24 649		24 649
Situation nette	37 909		24 649		62 558
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	37 909		24 649		62 558

# Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2023
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION ABONNEMENT TELEPHONE		19	19
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
	TOTAL		19

# Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2023
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			73 664
FEADER		73 178	
COTISATION AMAPIENS		486	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
	TOTAL		73 664

# Evaluation des contributions volontaires en nat

Répartition par nature de produits	31/12/2023	31/12/2022
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat Administrateurs	7 914	
	7 914	
Total	7 914	

Répartition par nature de charges	31/12/2023	31/12/2022
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole Administrateurs	7 914	
	7 914	
Total	7 914	



CONSEIL - EXPERTISE COMPTABLE - AUDIT  
FISCAL - SOCIAL - JURIDIQUE - FORMATION

# axiome

Membre indépendant



DIFFERENCE



 [axiomeassociés.fr](http://axiomeassociés.fr)